UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:             /GXN-SVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

GIẤY XÁC NHẬN
THÔNG BÁO PHÁT HÀNH TRÒ CHƠI ĐIỆN TỬ G2 TRÊN MẠNG

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2024 của
Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên
mạng;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của
UBND thành phố Hà Nội quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Công ty cổ phần Tập đoàn Giải trí Đại Dương;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Truyền thông số.

QUYẾT ĐỊNH:
CẤP GIẤY XÁC NHẬN PHÁT HÀNH TRÒ CHƠI ĐIỆN TỬ G2 TRÊN MẠNG

THEO NHỮNG QUY ĐỊNH SAU:

Điều 1. Phê duyệt trò chơi điện tử G2 trên mạng theo các quy định sau:

1. Tên doanh nghiệp phát hành trò chơi: CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP
ĐOÀN GIẢI TRÍ ĐẠI DƯƠNG.

- Tên giao dịch quốc tế: OCEAN ENTERTAINMENT GROUP JOINT
STOCK COMPANY

- Tên viết tắt: OEG., JSC

- Địa chỉ: Số 131 phố Thái Hà, phường Đống Đa, thành phố Hà Nội.

- Điện thoại: 02466565025.

- Website cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử G2 trên mạng:
http://game.oeg.vn/

- Giấy chứng nhận cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử trên mạng số:
89/GCN-PTTH&TTĐT do Cục Phát thanh, truyền hình và Thông tin điện tử cấp
ngày 07 tháng 05 năm 2024.

http://game.oeg.vn/

2

2. Tên trò chơi điện tử được cấp Giấy xác nhận phát hành

- Tên tiếng Việt: Mã Lệnh Tình Yêu

- Các tên tiếng nước ngoài:

+ Tên gốc: Ji dian shidai

+ Tên tiếng Anh: “Crazy Ones” hoặc “The Age of Singularity”.

- Phiên bản trò chơi: V1.0.1

- Tóm tắt nội dung, kịch bản trò chơi:

Trò chơi lấy bối cảnh thế giới hiện đại nơi công nghệ chi phối mọi ngóc
ngách cuộc sống. Người chơi nhập vai một chàng trai trẻ đầy hoài bão - người
từng mang trong mình giấc mơ thay đổi thế giới bằng những dòng code và ý
tưởng đột phá. Nhưng thực tế khắc nghiệt nhanh chóng dội một gáo nước lạnh
vào tham vọng tuổi trẻ khi thất bại thảm hại trong lần khởi nghiệp đầu tiên. Phải
từ bỏ giấc mơ, nhận một công việc IT nhàm chán tại một tập đoàn công nghệ lớn
nơi mọi thứ đều vận hành như cỗ máy, mỗi ngày trôi qua như một vòng lặp tẻ
nhạt và những hoài bão tuổi trẻ đang tắt dần. Thế nhưng, chính trong sự ngột
ngạt đó, một chuỗi biến cố bất ngờ đã xảy ra. Những con người mới, những cơ
hội kỳ lạ, và cả những hiểm họa vô hình dần kéo anh trở lại với con đường còn
đang dang dở. Ngọn lửa đam mê ngày nào lại bùng lên, mãnh liệt hơn và nhiều
khát vọng hơn bao giờ hết. Anh quyết định bắt đầu lại từ đầu, thành lập một
công ty phần mềm nhỏ bé nhưng đầy tiềm năng, tập hợp những cá nhân dị biệt
cùng chung lý tưởng.

Trò chơi thuộc thể loại chiến thuật, sau khi vào trò chơi, người chơi thực
hiện các hành động thu thập các thẻ ký ức và sắp xếp chúng để tham gia trận
chiến mô phỏng với các quái vật là các loại bug, mã độc, virus máy tính. Người
chơi sử dụng các loại thẻ ký ức để tấn công, phòng thủ mục tiêu là đánh bại các
quái vật này, sau khi đánh bại các quái vật, người chơi dần dần sẽ mở từng
chương của cốt truyện và dần dần tới cuối cùng sẽ đạt được mục tiêu vạch trần
những âm mưu ẩn sâu trong ngành công nghệ, và từng bước vẽ lại tương lai của
thế giới số theo cách riêng của mình.

Ngoài cơ chế chiến đấu thì trò chơi cũng tập trung vào yếu tố cốt truyện,
người chơi có thể mở khóa cốt truyện theo các chương bắt đầu từ khi làm việc
văn phòng ở tập đoàn Lôi Minh đến khi mở công ty và đối đầu với các tập đoàn
công nghệ.

- Thể loại trò chơi điện tử cung cấp trên mạng: G2.

3. Trò chơi dành cho độ tuổi: 18+

3

4. Nguồn gốc trò chơi: Trò chơi có nguồn gốc từ Trung Quốc, do Zhongji
Huanjing Network Technology Co., Ltd sản xuất và ủy quyền cho Dreality
Entertainment Co., Limited theo Giấy ủy quyền ngày 12/08/2025; Dreality
Entertainment Co., Limited ủy quyền cho Noctua Games International Pte. Ltd
theo Giấy ủy quyền số 2025/Dreality - NOCTUA/OG003; Noctua Games
International Pte. Ltd ủy quyền cho Công ty Cổ phần Tập đoàn Giải trí Đại
Dương theo Giấy ủy quyền số: 2025/NOCTUA - OEG/OG003. Trò chơi được
cấp Giấy chứng nhận bản quyền số: R.Z.D.Z. số 5926642, số đăng ký:
2020SR1047946, do Cục bản quyền quốc gia nước Cộng hòa nhân dân Trung
Hoa cấp ngày: 04/09/2020 và Giấy chứng nhận bản quyền số: R.Z.B.B.Z. số
202200365, số đăng ký: 2020SR1047946, do Cục bản quyền phần mềm máy
tính của Cục Bản quyền quốc gia nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa cấp ngày:
05/01/2022.

5. Ngôn ngữ sử dụng trong trò chơi: Tiếng Việt.

6. Phương thức, phạm vi cung cấp dịch vụ

- Trên trang thông tin điện tử/tại tên miền: game.oeg.vn

- Kênh phân phối trò chơi (ghi rõ tên kho ứng dụng, tên đơn vị phát hành
hiển thị trên ứng dụng): Apple store, Google play store.

- Địa chỉ IP: 14.225.202.190

7. Địa chỉ đặt máy chủ tại Việt Nam:

Địa chỉ đặt máy chủ: VNPT IDC, Tân Thuận, Lô VA, 02C-03A, đường số
24, Khu chế xuất Tân Thuận, Phường Tân Thuận, TP. Hồ Chí Minh.

Tên doanh nghiệp cho thuê máy chủ, cho thuê chỗ đặt máy chủ: Công ty
Cổ phần Giải pháp và Công nghệ Vietnix.

8. Doanh nghiệp được cấp Giấy xác nhận chịu trách nhiệm về bản quyền
của trò chơi; thực hiện đúng các quy định của pháp luật về bản quyền khi cung
cấp trò chơi điện tử G2 trên mạng tại Việt Nam.

Điều 2. Doanh nghiệp được cấp Giấy xác nhận phát hành trò chơi điện tử
G2 trên mạng phải thực hiện đúng các quy định tại:

- Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2024 của Chính
phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

- Cam kết của doanh nghiệp tại Đơn đề nghị cấp Giấy xác nhận;

- Những điều ghi trong Giấy xác nhận này; các quy định về thanh toán và
các quy định của pháp luật hiện hành có liên quan.

4

Điều 3. Hiệu lực của Giấy xác nhận: Giấy xác nhận có hiệu lực kể từ
ngày ký ban hành và có giá trị 05 năm.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Truyền thông số, Giám đốc Sở
Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội, Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Tập
đoàn Giải trí Đại Dương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Công ty cổ phần Tập đoàn Giải trí Đại Dương;
- Công an TP Hà Nội;
- Cục PTTH&TTĐT, Bộ VH, TT&DL;   (để b/c);
- Giám đốc Sở;
- PGĐ Nguyễn Thị Mai Hương;
- Lưu: VT, P.TTS (Nghĩa).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-11-04T10:18:40+0700

		2025-11-04T18:21:43+0700

		2025-11-05T08:55:23+0700

		2025-11-05T08:58:26+0700
	Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-11-05T09:03:31+0700

		2025-11-05T09:03:31+0700

		2025-11-05T09:03:31+0700

		2025-11-05T09:03:31+0700